ПРАВИТЕЛЬСТВО
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2009 № 362-П

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 08.04.2009 № 142-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления в 2009 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на реализацию отдельных мероприятий областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 08.04.2009 № 142-П «О Порядке предоставления в 2009 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на реализацию отдельных мероприятий областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы», следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«на содержание коров (гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство).»;

б) в абзаце втором пункта 2.3 слова «Условиями для выплаты субсидий на содержание племенного крупного рогатого скота являются выполнение плана надоя молока на фуражную корову и недопущение снижения численности поголовья коров. При этом минимальные показатели плана надоя молока устанавливаются в следующем размере: по бестужевской и симментальской породам – не менее 2700 кг молока, по чёрно-пёстрой – не менее 3500 кг молока в год на фуражную корову.» исключить;

в) абзац второй пункта 2.8 дополнить словами «Из указанной суммы 82,5 копейки выплачиваются за счёт средств федерального бюджета, 17,5 копейки – за счёт средств областного бюджета Ульяновской области.»;

г) дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. Получателями субсидий на содержание коров являются граждане, ведущие личное подсобное хозяйство, содержащие коров, учтённых в похозяйственных книгах на 01 сентября 2009 года.

Выплата субсидий производится в размере 500 рублей на одну корову, из которых 412,5 рубля выплачиваются за счёт средств федерального бюджета, 87,5 рубля – за счёт средств областного бюджета Ульяновской области.

Получателем субсидий представляются следующие документы:

заявление на получение субсидий;

справка-расчёт по форме, установленной Министерством;

копия похозяйственной книги, заверенной главой сельского (городского) поселения в период после 01 сентября 2009 года.»;

2) в пункте 3.3 раздела 3:

в абзаце первом слова «четвёртом квартале» заменить словами «сентябре-декабре»;

в абзаце втором слова «четвёртого квартала» заменить словами «сентября-декабря».

Губернатор – Председатель

Правительства области

С.И. Морозов